31

nullum genus probationis infamat nisi probatio facta p confessionem. et allegat glo. qaa3 dicit eē sing. in. d. l. sed si possessor. h. pe. ff. d. iur. nō tñ rñdet ad. d. l. i. que est fundamētum bar. et eodem modo fec. do. car. et sic multiplicant inconveniēs et non soluunt. **A**ng. in. d. l. ictus et in. d. l. infamē simplicē sequit bar. et nibil noui adducit. **M**ibi vñ salua honorificēria bar. q talis confessio infamet. et arguo sic formalē vbiqz duo regularē equipata sunt a iure mis exorbitans loquens de uno extendit ad reliquum sing. est glo. fm oēs in c. si post q. h. fi. d. elec. li. vi. bñ faciat glo. in. c. ij. d. confess. in. vi. et in cle. i. d. Septis et in. l. i. C. d. rap. virginum. et quod dicit p scribētes d. trebelliani ca. et falet. in aut. s3 cū testator. C. ad. l. fal. s3 snia et confessio regularē equipant casus est h. formalis. ergo si snia infamat infamabit et confessio. et ex hoc appet rñsio viua hñs neruū ad. d. l. i. ff. de bijs qui not. infam. vbi l3 pretor loquat in condēnato. n. h. ilominus habebit locum in cōfesso. et eodem modo respondeo. ad. l. athletas. h. calunia tor eo. ti. vbi ter. logf in condemnato. fo adduco glo. sing. in. l. qd. ergo. h. ex compromisso. ff. d. biis q not. infam. q dicit q quando snia non infamat cōfessio non infamat ergo vbiqz snia infamat ifamabit et cōfessio tene menti. qr d. pellago adducta est glo. illa. et ea reputat sing. ang. in. d. l. infamē. ff. d. pub. iud. **T**ertio allego tex. cui mōdus nō rñdebit in. l. iii. h. lege iulia i. v. condēnatus vel cōvictus. ff. de testi. vbi dicis q ad hoc vt qs repel laf a testimonio ferendo vt infamis sufficit q sit cōdēnatus vel conuictus et clarum est q illa disūcti uel disiungit. et dñnotat diuersitatē vt plene p Bar. in. l. is q dñcta. h. verū. ff. d. reb. dub. et lic3 glo. ibi exponat dictōem illam vel pro et vico q i fert violētiaz illi texui. iuxta illud votoqz tuo tua vita repugnat. **Q**uarto dico istū intellectū ha buisse gratianum summū inf antistitē. iiiij. q. iiij. h itē lege iulia. **Q**uinto adduco glo. i. c. i. d. excep. et f. c. sup eo el p d. testi. que dicunt q de iure canonico sufficit q sit quietus et p consequēs multo fortius si ē confessus s3 de iure ciuili d3 ec dēnatus qr pro certo male loquunt. et gaudiū dicitū earuz p. d. h. l. iulia. **S**exto adduco tex. i. l. diuis. ff. d custo. reo. i. v. quasi 2dēnatus. vbi 2fessus ē quasi condēnatus. ergo lex loquens in cōdēnato h3 locum in quasi 2dēnato. c. parrochianos i. v. quasi dbitum de deci. **S**eptimo allego casum cui totus mōdus nō rñdebit in. l. si accusator. ff. d. priuari ca. quem iduco hoc mō i. l. q. iudicio. ff. de accus. d3 q dānatē de crimine non accusat sed in. d. l. si accusator d3 q quietus de crimine non accusat ergo fortius si ē 2fessus crimē. ergo l3 lex loquat de dānato h3 tñ locū i. 2fesso. Et adducēdo illos du os tex. fil. deicis i. profundū qcqd dixerit Bar. et alij sequaēs. **O**ctavo adduco tex. 2iuncta glo. i. d. l. q. iudicio vbi tex. logf de dānato publico iudicio. vt nō accuset. et tñ glo. ibi dic q quietus de crimē publico nō accusat ergo multo minus accusabit 2fessus crimē publicū ergo lex loquēs de dānato h3 loeū i. 2fesso. **N**ono adduco tex. i. v. reprobati 2iuncta glo. i. l. lucius. ff. d. bijs q not. i fa. **D**ecimo faciat tex. i. l. de etate. h. q. i. terrogatus. ff. de interrog. act. vbi dic q confessus in iu-

32

dicio dicit quasi contrahere ergo sequit q ex cōfessione fit infamis coniuncta. l. qm. ff. d. bijs qui not. infam. Et ex istis defensate sunt glo. et deus nr. Jesus Christus laudetur in secula. **L**ollige etiam ex ista glo. q infamatus de facto suspen dit ab officio donec se purgauerit et sequitur do cto. et dicit Hostien. eum suspendendum propter hanc infamiam tantū et non propter crimen. cum illud non sit probatum quo ad penas ecclesiasticas imponendam. quia nec ad hoc agebatur. l. ceter alijs teneant concrarium. sed limitatur hoc per dictum Inno. in. c. qualit ad si. de accusa. vbi voluit q iudex qui tulit sententiam cum ageret de crimine ciuiliter non possit priuari virtute illius instantie. nec alijs iudex respectu instantie pretereite cum ageretur de crimine ciuiliter tamen prelatus proprius poterit illum priuare suis beneficiis qr p snia crimen ē factum notorium. et procedet de novo p viam accusationis vel inquisitionis. et producit snia ad probationem del. eti. ar. c. tua de cohab. mulie. et cler. sic etiam p eandem sententiam probabit infamia in alio iudicio et repellitur a testimonio et ordinibus. c. testimonium de testi. et sic mirabiliter vult Inno. q acta facta cum ageret ciuiliter preiudicant cum agitur criminaliter in alio iudicio eius contrarium voluit glo. in. l. si quis a se fundum. C. ad. l. iul. de vi. publi. et bar. in. l. ij. ff. vi. bo. rap. **N**am probationes in criminalibus debent esse luce meridiana clariores. l. sciant. C. de probatio. tamen bar. post Iacob. de are. in. l. iii. h. si quis dolo. ff. de tab. exhib. dicit q probationes in ciuili faciunt fidem cum agitur criminaliter per illum tex. Sed potest dici secundū do. abba. q faciant aliquam fidem in criminali et coadiuant alias probationes. et sic nō faciunt plenam probationem. quia aliter se defensisset reus si fuisset actus criminaliter allegat qr not. fede. de se. 2silio. xxiiij. et Inno. in. c. p. inquisitionem de elect. vbi dixit q si contra aliques p. sentem probatur crimen. nisi ageretur criminaliter de crimine non debet puniri quia contra probationem sine per instrumenta sine per testes multa possunt opponi que etiam si aliquando taceat is contra quem obicitur nō debet puniri nisi quantum patitur modus agendi. Secus dicit in confessione vbi quis non potest contradicere. l. generaliter. C. de non nume. pecu. c. per tuas de probat. et sic primum dictum Innocen. potest procedere in confessione vt suus iudex fundando se super illa possit procedere ad priuationem licet in alio iudicio sit facta. quod est bene notandum fm do. abb. Ita quando virtute sententie est effectus infamis l3 ageret ciuiliter tunc enim cu3 infamia sequat infamatum quoqz vadat. sicut leprosum. i. q. i. c. cito turpem. c. testimoniu d. testi. poterit iste puniri. et priuari bñficijs suis et ēt deponi qr non d3 permitti vt infamis infamia iuf. administraret. nec curandū qualificqz sit actum ex quo vñ infamis ē. qr nō puniet crimē directe probatū ciuiliter. sed infamia inde surgens et ita stelli git dictū Inno. i. d. c. qualit et fede. in prefato cōsilio vbi 2suluit q si cōvictus vno iudicio actione depositi negavit dōpositū iura. sterposito si probat p. modū dōpositū q p b° i alio iudicio probat illi

33

esse periculum et infamem et sic per suppositionem
quod clericus potuerit hic reconueniri cum in uerita-
te sit effectus infamis poterit depoñi vel priuari
beneficiis quod glo. et docto. hic non conside-
rant et propter infamiam puf. quis sit priuatus
vel priuandus tenet Inno in. d. c. per inquisitio-
nem et in. c. inter dilectos de excess. prela. io. an.
in. c. i. de accus. li. vi. vbi vult quod etiam ex hoc
poterit depoñi allegat l. indices. C. de dignita.
li. xii. do. abb. allat glo. in. l. ii. h. miles. ff. de bus
quod not. infa. et c. querellam ob ius ira. Pro certo
ista non est farrago huius. c. si probatio sup criminem ci-
uilitate intetato preiudicet in iudicio criminali. ita et
confessio sibi tagit in. c. causaz quod testi. vis ibi plene
do. anto. et do. abb. et in. c. venies ob testi. bal. i. l. ij.
C. de edendo Iaco. but. i. l. ab hostib. h. sibi sim-
pliciter. ff. ex quib. caus. maio. et scrib. i. c. ij. ob ordi-
cogni. Et ibi glo. ista dicat quod possit suspendi per
infamiam facti tamen hoc non est indistincte verum
fm. do. abb. sibi ob index procedere. per inquisitionem. et
si crimia non possunt probari et infamia ad hoc yr-
get ob purgationem indicere. sibi si infamia inducit
scandalum vel crimen est magnu. tunc statim pote-
rit suspendi precedente processu ita nota p glo. in
c. si pbr. ii. q. v. Jo. an. in. c. i. de accus. li. vi. et doc.
in. c. ij. et l. c. inter dilectos de purgac. cano. **Glo.**
si vbo legitima querit que est probatio legitima. dicit
quod illa quod fit per testes omni exceptio maiores. Et quod
dicant omni exceptio maiores allat glo. do. abb.
i. c. i. ob consanguini. et affi. quod dicit illos quod nulla excep-
tione legitima repellit pnt. quod est bni nota. pp. sta-
tuta loqueta de legitima probat. Idem not. gl.
instit. ob inutil. stip. h. item vbo. quod dicit illum esse
idoneum quod nulla exceptione repellit pnt. Ista sunt
bni notanda pp. iura multa quod dicit si legitime fu-
erit probatum vel legitima probatione probauerit
quod intelligit per testes omni exceptio maiores.
Ego potero quod reteta doctrina huius glo. vbi re
probari dictum Jo. an. i. c. cum pro causa ob pro-
car. vbi tex. dic legitime probauerit. et tanquam Jo. an.
dicit sufficere si probat per unum testem cum delinea-
tione iuramenti et tamen posset sustentari dictu. Jo.
an. arguendo sic Omnes probatio que est a iure
aprobata dicit probatio legitima ad hoc alio
sing. tex. in. c. ij. de probac. vbi probatur quod proba-
tio per inrametum ob probatio legitima ibi con-
trariuz voluerit glo. que reputatur sing. in. l. cum
de indebito. ff. de probac. et ex hoc datur enuclea-
tio bellissima ad iura multa que vtuntur illis ver-
bis legitime probauerit ut sufficiat delatio iura
menti cum uno teste et habeas ista iura que hoc
huius in. c. quotiens de testi in verbo legitime pro-
batam. c. iuravit in. v. legitime probauerunt de
probac. c. series de testi. c. ob sanguinei de re iudi-
c. prudentia. h. serta de off. de leg. c. pe. de collusi.
detegi. c. accedens ob accus. et ex hoc dico vobis
bal. non bene dixisse in. l. ex sententia. C. de senten-
tia fin. cer. h. vbi dixit quod si iudex obtemperat
quem si actor probauerit quod non quod defertur iura
mentuz eam dicit esse sing. in. l. lucius. ff. de ob. dic.
et dem. et idem bal. in. l. id. quod pauperibus
C. de epi. et cler. dicit quod si testator mandauit sol-
ni oib. probantib. se debere recipere dicit quod non
semp intelligit de evidenti probatione sibi suffi-

34

cit glecturalis et allat. l. licet imperator. ff. de leg.
i. et d. l. lucius et sic concordat cum dicto jo. an. in
d. h. cum pro causa sibi ista glo. et tex. videtur fundere
illud dictum pro certo michi videtur quod non confun-
dat illud et quod ista glo. non bene ponderetur a doc-
toribus ex eo quod est referenda ad tex. istu. sed tex.
loquitur de probatione fienda in causa criminali ubi
exponitur pena suspensionis et depositionis quo
casu probationes debent esse luce clariores ut. l.
sciant. C. de probac. ideo non est admiratione di-
gnum si testes debeant esse os exceptione maio-
res sed in illa causa pur. civili et statutum disponat ob
probatione legitima dico quod recipit interpretatio-
ne declaratiuam a iure comuni ut. l. ij. C. de nox.
al. c. cum dillectus de consue. ideo intelligitur de
probatione etiam iuramentali quod dicitur proba-
tio legitima secus si statutum loqueretur in pro-
batione criminis et eodem modo videtur dicere.
si exprimatur a iudice ut attendatur an in causa
civili an in causa criminali et ad d. l. lucius posset
dari responsio quod procedat in actu qui non potest ca-
dere in subiectum loquitur enim tex de probatio-
ne filiationis fienda per filium si probauerit se esse
filium quod intelligitur de probatione que non est
in eius potestate illud procedit considerata mate-
ria super qua profertur quod est difficile et pene impos-
sibile probare filiationem non sic est quod index dicit
obtemporatum tibi ad decem si probaueris
quod satis videtur probasse si probat ea probatione
que a iure aprobata est unde iuramentum ob
batio legitima et etiam probatio per testes dici-
tur probatio legitima licet non exprimatur omni
exceptione maiores ista est glo. quaz reputo sing.
in. c. ad abolendam in verbo deprehensi de here-
ticis quam additum ad ea que dixi in. c. ij. de off. or-
di. et sic debet attendi materia sup qua hoc ver-
bum legitima probatio profertur quod debet intel-
ligi fm. subiectam materiam. l. si uno. ff. loca. l.
plenum. h. equicui. ff. de ysu. et habi. cu. si tene me-
ti quia est noua doctrina et inaudita. **A**ltimo
ista glo dicit penam esse imponendam fm. quali-
tatem et quantitatem delicti quod tex. dicit quod debet
deponi et suspendi fm. exigentiam criminis ideo
annectitur questio que crimina sint suspensione
digna et que sint depositione et degradatione di-
gna Ad primum dicit hic do. antho. quod suspen-
sione digna sunt omnia quibus quis de facto est in
famatus ij. q. v. c. presbiter si a plebe et c. si mala
fama debet tamen crimen esse tale fm. enim quod po-
pulus scandalizetur et non leniter do. abb. dicit quod
non recte do. antho. respondet ad questionem quia
hic tex. loquitur de crimen de quo constabat per
confessionem vel probationem et tamen dicit quod de-
bet suspendi si crimen hoc meretur et sic non ve-
rificatur tex. in infamia facti tantum unde jo. an.
ponit exemplum in fornicariis per c. tua. nos. de
cohabiti. mul. et cle. ideo dicit quod licet propter tales
infamiam facti clericus possit suspendi ut est dictum
tamen quedam sunt crimina que etiam pro-
bata exposcent suspensionem et non depositio-
nem argumento. c. sicut et c. clericos de cohabiti.
mul. et cler. c. nullus de iure patro. c. i. de re iudic.
li. vi. et sic in casibus expressis ut in dictis iuribus
exposcent suspensionem id non potest dari certa regula sibi